
V Praze dne 1. září 2023 
Č. j.: KPR 6057/2023-1 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 11. srpna 2023, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb.,  o svobodném přístupu k informacím, žádost, o poskytnutí těchto informací: 
1. Je či byla KPR v letech 2022 až 2023 účastníkem jakéhokoli řízení ve věci právních 

služeb objednaných u AK Marka Nespaly? 
2. Pokud ano, kdy a kým bylo takové řízení zahájeno? 
3. Co je předmětem tohoto řízení? 
4. Je toto řízení již skončeno? Pokud ano, s jakým výsledkem? 
5. Byl či je součástí tohoto řízení požadavek placení finanční sankce? Pokud ano, tak v jaké 

výši, z jakého důvodu a byla zaplacena?  
6. Prosím zároveň o poskytnutí kopií dokumentů, které se tohoto řízení týkají, zejména 

dokumentů vydaných správním orgánem, u kterého je toto řízení vedeno, a dále 
písemných podání KPR v této věci. 

7. Všechna další řízení, která orgány finanční správy s KPR zahájily ve věci porušení 
rozpočtové kázně. 

Vzhledem k tomu, že obsah žádosti byl nejasně formulován, požádala KPR dopisem z 18. 
srpna 2023 žadatele o upřesnění žádosti, což žadatel učinil dne 25. srpna 2023 a z jeho sdělení 
vyplývá, že mu jde o případ, který je předmětem zprávy o daňové kontrole, vypracované 
Finančním úřadem pro hlavní město Prahu. 

Na základě toho KPR k žádosti o informace sděluje: 

K bodu 1 žádosti 
Ano, byla, a to v r. 2023. 

K bodu 2 žádosti 
20. ledna 2023 Finančním úřadem pro hlavní město Prahu. 

K bodu 3 žádosti 
Použití veřejných prostředků na právní zastupování prezidenta republiky Ing. Miloše Zemana 
v řízení vedeném Okresním soudem v Rakovníku na základě žaloby podané panem Z. 
Šarapatkou. 

K bodu 4 žádosti 
Není skončeno. 



K bodu 5 žádosti 
Případná sankce musí být uložena rozhodnutím, to vydáno nebylo, takže její výše není známa 
a placena tedy nebyla. 

K bodu 6 žádosti 
K tomuto bodu je vydáno samostatné rozhodnutí. 

K bodu 7 žádosti 
Žádná jiná obdobná řízení zahájena nebyla. 

                                                                                                 JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                 ředitel Odboru legislativního a právního 


